
 

KULDĪGAS NOVADA DOMES 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS  

Nr. 11 
 

 

Kuldīgā 2023. gada 14. septembrī 

   

Sēde sasaukta plkst. 14.45  

Sēdi atklāj plkst. 14.45 

 
Sēdi vada – domes priekšsēdētāja vietnieks Artis Roberts  

Protokolē – kancelejas vadītāja Laura Damberga 

 

Piedalās deputāti: 

Artis Roberts 

Artis Gustovskis 

Agris Kimbors 

Brigita Freija 

Ruta Karloviča 

Daiga Kalniņa 

Raimonds Lapuķis   

  Ainārs Zankovskis   

  Romāns Ernsons  

 

Nepiedalās deputāti: 

Inese Astaševska – attaisnotā prombūtnē 

Nellija Kleinberga – attaisnotā prombūtnē 

Baiba Mikāla – attaisnotā prombūtnē 

Kristīna Ansone – attaisnotā prombūtnē 

Raits Valters – attaisnotā prombūtnē 

Loreta Robežniece – attaisnotā prombūtnē 

 

Speciālisti, interesenti, uzaicinātie dalībnieki: 

 Izpilddirektora vietniece Agnese Buka 

 Administratīvās nodaļas vadītāja Inese Ozola 

Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Ilzei Meirupska-Eglīte 

Iestādes “Kuldīgas novada Izglītības pārvalde” vadītāja Santa Dubure 

Iestādes “Kuldīgas novada Izglītības pārvalde” vadītāja vietniece Lilita Mačtama 

SIA “Jaunais kurzemnieks” žurnāliste Inta Jansone  

 

   

Klātesošie tiek informēti, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 27. panta trešo daļu tiek 

nodrošināta audiovizuāla tiešraide pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.kuldigasnovads.lv. 

Saskaņā ar Likuma 38. panta sesto daļu domes sēdes audiovizuālais ieraksts tiks ievietots 

tīmekļvietnē www.kuldigasnovads.lv sadaļā Domes sēžu video. 

 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 34. panta otro daļu, atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” 

(A. Roberts, A. Gustovskis, A. Kimbors, B. Freija, R. Karloviča, D. Kalniņa, R. Lapuķis, A. 



2 

 

Zankovskis, R. Ernsons), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada dome apstiprina domes 

ārkārtas sēdes darba kārtību. 

 

 

KULDĪGAS NOVADA DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

DARBA KĀRTĪBAS JAUTĀJUMI 

 

Kuldīgā 2023. gada 14. septembrī       Nr. 11 

 

N

Nr.

p. k. 

Darba kārtības jautājums 
Jautājuma 

ziņotājs 

1.  

Par  06.09.2023. rīkojuma Nr. P- 500 “Par darba tiesisko attiecību  

izbeigšanu ar Dzintru Liekmani, kā Nīkrāces pamatskolas direktori, 

vispārējās pamatizglītības skolotāju” apstiprināšanu 

S. Dubure 

2.  

Par grozījumiem ar  08.09.2022. Kuldīgas novada domes lēmumu “Par 

noteikumu “Par valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai 

sadales kārtību Kuldīgas novada pašvaldības vispārējās izglītības 

iestādēs” apstiprināšanu” apstiprinātajos noteikumos* 

S. Dubure 

3.  

Par Kuldīgas novada pašvaldības noteikumu Nr. KNP/2023/5 

“Paaugstinātas pedagogu mēneša darba algas likmes un piemaksu par 

papildus pedagoģisko darbu noteikšanas noteikumi”  apstiprināšanu* 

S. Dubure 

4.  

Kuldīgas novada pašvaldības noteikumu Nr. KNP/2023/6 “Kārtība, 

kādā tiek apmaksāta bērnu ēdināšana pirmsskolas izglītības 

iestādēs/grupās un vispārizglītojošajās skolās” apstiprināšanu* 

I. Dambīte-

Damberga 

 

* - lēmumam ir pielikums 

 

 

 

1. Par 06.09.2023. rīkojuma Nr. P- 500 “Par darba tiesisko attiecību  izbeigšanu ar  Dzintru 

Liekmani, kā Nīkrāces pamatskolas direktori, vispārējās pamatizglītības skolotāju” 

apstiprināšanu 

 
Ziņo A. Roberts 

 

Izskatot Dzintras Liekmanes 01.09.2023. iesniegumu par darba tiesisko attiecību 

izbeigšanu (reģ.Nr.KNP/3.11/23/438), pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

10. punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 2.punktu, Darba likuma 114.pantu, atklāti 

balsojot ar 9 balsīm „par” (A. Roberts, A. Gustovskis, A. Kimbors, B. Freija, R. Karloviča, D. 

Kalniņa, R. Lapuķis, A. Zankovskis, R. Ernsons), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada 

dome nolemj: 

 

Apstiprināt Kuldīgas novada pašvaldības 06.09.2023. rīkojumu Nr. P-500 “Par darba 

tiesisko attiecību  izbeigšanu ar  Dzintru Liekmani, kā Nīkrāces pamatskolas direktori, vispārējās 



3 

 

pamatizglītības skolotāju” ar kuru tiek izbeigtas darba tiesiskās attiecības ar Dzintru Liekmani, kā 

Nīkrāces pamatskolas direktori, vispārējās pamatizglītības skolotāju š.g. 8.septembrī. 

 

Lēmums nosūtāms: Nīkrāces pamatskolai, Dzintrai Liekmanei, grāmatvedei R.Ernstsonei,  

personāla speciālistei E.Zeidakai. 

 

2. Par grozījumiem ar  08.09.2022. Kuldīgas novada domes lēmumu “Par noteikumu “Par 

valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai sadales kārtību Kuldīgas novada 

pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” apstiprināšanu” apstiprinātajos noteikumos* 

 
Ziņo A. Roberts 

 

Lai nodrošinātu vienotu valsts budžeta mērķdotāciju sadali pedagogu darba samaksai 

Kuldīgas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēm, 08.09.2022. Kuldīgas novada dome 

apstiprināja noteikumus, kas nosaka kārtību, kādā Kuldīgas novada pašvaldības vispārējās 

izglītības iestādēs tiek aprēķināta un sadalīta valsts budžeta mērķdotācija pedagogu darba 

samaksai.  

Praktiskās darbības gaitā un sakarā ar izmaiņām ārējos normatīvajos aktos ir radusies 

nepieciešamība šos noteikumus papildināt un uzlabot. 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2022. gada 21. jūnija noteikumu Nr. 376 “Kārtība, kādā 

aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās 

izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 13.3 punktu, 

Kuldīgas novada dome nolemj: 

  

1. Izdarīt grozījumus ar  08.09.2022. Kuldīgas novada domes lēmumu apstiprinātajos 

noteikumos “Par valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai sadales kārtību 

Kuldīgas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” (konsolidētā versija 

pielikumā), noteikumu 8., 16., 24. un 26. punktu izsakot šādā redakcijā: 

 8. Finanšu un ekonomikas nodaļa veido mērķdotācijas rezerves fondu 2,8  procentu apmērā no 

noteikumu 7. punktā aprēķinātās mērķdotācijas vispārējās izglītības iestādēm, kurās izglītojamo 

skaits ir sākot no 151, bet 1 procenta apmērā no noteikumu 7. punktā aprēķinātās mērķdotācijas 

vispārējās izglītības iestādēm, kurās izglītojamo skaits ir līdz 150 izņemot valsts mērķdotāciju 

bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba 

samaksai. 

16. Izglītības iestāžu vadītāja vietniekiem mēneša darba algas likmi nosaka ne mazāk  kā 80 

procentu apmērā no iestādes vadītājam šo noteikumu 15. punktā noteiktās zemākās  mēneša 

darba algas likmes. 

24. Pedagoga mēneša darba algas likme var tikt paaugstināta vienu reizi mācību gada laikā (uz 

1. janvāri, paaugstinoties punkta vērtībai) saskaņā ar noteikumiem Nr. KNP/2023/5 

“Paaugstinātas pedagogu mēneša darba algas likmes un piemaksu par papildu pedagoģisko 

darbu noteikšanas noteikumi”. 

26. Atlikums, kas veidojas izglītības iestāžu līmenī perioda beigās, nepieciešamības gadījumā var 

nonākt pašvaldības rīcībā sadalei izglītības iestādēm.  

2. Uzdot Kuldīgas novada pašvaldības Izglītības pārvaldei koordinēt noteikumu izpildi. 

 



4 

 

Pielikumā: Noteikumi “Par valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai sadales 

kārtību Kuldīgas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs”. 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldes vadītājai S. Duburei, PII “’Bitīte”, PII “Cīrulītis”, PII 

“Ābelīte”; PII “Liepziediņš”, Vilgāles sākumskolai, Turlavas pamatskolai, Ēdoles pamatskolai, 

Nīkrāces pamatskolai, Z. A. Meierovica Kabiles pamatskolai, Vārmes pamatskolai, Indriķa 

Zeberiņa Kuldīgas pamatskolai, Alsungas pamatskolai, Skrundas vidusskolai, V. Plūdoņa 

Kuldīgas vidusskolai, Kuldīgas Centra vidusskolai, Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 

vidusskolai. 

 

 

3. Par Kuldīgas novada pašvaldības noteikumu Nr. KNP/2023/5  “Paaugstinātas pedagogu 

mēneša darba algas likmes un piemaksu par papildus pedagoģisko darbu noteikšanas 

noteikumi”  apstiprināšanu* 

 
Ziņo A. Roberts 

 

 No 2019. gada 1. septembra Kuldīgas novada izglītības iestādēs darbojas ar 29.08.2019. 

Kuldīgas novada Domes lēmumu apstiprinātie noteikumi „Par Kuldīgas novada pašvaldības 

noteikumu Nr. 5/2019 „Paaugstinātas pedagogu mēneša darba algas likmes un piemaksu par 

papildus pedagoģisko darbu noteikšanas noteikumi” apstiprināšanu” (prot. Nr. 11, p. 25). 

30.09.2021. jau ir veikti grozījumi iepriekš minētajos noteikumos.  Praktiskās darbības gaitā un 

sakarā ar izmaiņām ārējos normatīvajos aktos ir radusies nepieciešamība šos noteikumus atkārtoti 

papildināt un uzlabot, tādējādi lietderīgāk ir stiprināt jaunus noteikumus, kas noteiktu 

paaugstinātas pedagogu mēneša darba algas likmes un piemaksu par papildus pedagoģisko darbu 

noteikšanu.  

 

Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 50. panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 9 

balsīm „par” (A. Roberts, A. Gustovskis, A. Kimbors, B. Freija, R. Karloviča, D. Kalniņa, R. 

Lapuķis, A. Zankovskis, R. Ernsons), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada dome nolemj:  

 

1. Apstiprināt Kuldīgas novada pašvaldības noteikumus Nr. KNP/2023/5 “Paaugstinātas 

pedagogu mēneša darba algas likmes un piemaksu par papildus pedagoģisko darbu 

noteikšanas noteikumi”.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Izglītības pārvaldes vadītājai S.Duburei.   

 

Pielikumā: Kuldīgas novada pašvaldības  noteikumi Nr. KNP/2023/5 “Paaugstinātas pedagogu 

mēneša darba algas likmes un piemaksu par papildus pedagoģisko darbu noteikšanas noteikumi”. 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldes vadītājai S.Duburei; Kuldīgas novada izglītības 

iestādēm. 

 

 



5 

 

4. Par Kuldīgas novada pašvaldības noteikumu Nr. KNP/2023/6 “Kārtība, kādā tiek 

apmaksāta bērnu ēdināšana pirmsskolas izglītības iestādēs/grupās un vispārizglītojošajās 

skolās” apstiprināšanu* 

 
Ziņo A. Roberts 

 

Ņemot vērā, ka ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 614 (Rīgā 2019. gada 10. decembrī 

(prot. Nr. 57 64. §)  “Kārtība, kādā aprēķina, piešķir un izlieto valsts budžetā paredzētos līdzekļus 

izglītojamo ēdināšanai”, kas nosaka kārtību, kādā aprēķina, piešķir un izlieto valsts budžetā 

paredzētos līdzekļus to izglītojamo ēdināšanai, kuri klātienē apgūst pamatizglītības programmas 

1., 2., 3. un 4. klasē ar 01.09.2023. ir mainīts valsts budžeta līdzekļu apmērs vienam izglītojamam 

valsts izglītības iestādēs tas ir 3,09 EUR dienā, bet pašvaldību un privātajās izglītības iestādēs – 

1,545 EUR dienā, ir nepieciešams pārskatīt Kuldīgas novada pašvaldības noteikumus 

Nr. KNP/2022/11 “Kārtība, kādā tiek apmaksāta bērnu ēdināšana pirmsskolas izglītības 

iestādēs/grupās un vispārizglītojošajās skolās”. (22.12.2022., protokols Nr. 18, p. 104.). 

Kopumā Kuldīgas novada pašvaldības noteikumos Nr. KNP/2023/6 “Kārtība, kādā tiek 

apmaksāta bērnu ēdināšana pirmsskolas izglītības iestādēs/grupās un vispārizglītojošajās skolās” 

tiek saglabāta līdzšinējā pašvaldības pieeja – nodrošināt brīvpusdienas visiem izglītojamiem no 

1.- 12. klasei, kā arī obligātā pirmsskolas vecuma bērnu – piecgadīgo un sešgadīgo izglītojamiem.  

 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 3. un 13. punktu un 21. punktu, 

59. panta 3.1 daļas, un ceturtās daļas 2. punktu, un Pašvaldības likuma 50. panta 1. daļu, atklāti 

balsojot ar 9 balsīm „par” (A. Roberts, A. Gustovskis, A. Kimbors, B. Freija, R. Karloviča, D. 

Kalniņa, R. Lapuķis, A. Zankovskis, R. Ernsons), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada 

dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Kuldīgas novada pašvaldības noteikumus Nr. KNP/2023/6 “Kārtība, kādā tiek 

apmaksāta bērnu ēdināšana pirmsskolas izglītības iestādēs/grupās un vispārizglītojošajās 

skolās” (pielikumā). 

2. Noteikt, ka noteikumi Nr. KNP/2023/6 stājas spēkā un piemērojami no 2023. gada 

1. oktobra. 

3. Ar šo noteikumu apstiprināšanas brīdi spēku zaudē Kuldīgas novada pašvaldības 

noteikumi Nr. KNP/2022/11 “Kārtība, kādā tiek apmaksāta bērnu ēdināšana pirmsskolas 

izglītības iestādēs/grupās un vispārizglītojošajās skolās”. (22.12.2022., protokols Nr. 18, 

p. 104.).  

4. Izglītības iestāžu vadītājiem nodrošināt noteikumu brīvu pieejamību izglītības iestādēs, kā 

arī nepieciešamības gadījumā izdarīt izmaiņas līgumos ar izglītojamo vecākiem. 

 

Pielikumā: Kuldīgas novada pašvaldības noteikumi Nr. KNP/2023/6 “Kārtība, kādā tiek 

apmaksāta bērnu ēdināšana pirmsskolas izglītības iestādēs/grupās un vispārizglītojošajās skolās”. 

 

Lēmums nosūtāms: Finanšu un ekonomikas nodaļai, Izglītības pārvaldei, Administratīvajai 

nodaļai, Kuldīgas novada pašvaldības un privātajām izglītības iestādēm.  

 

 

  



6 

 

Sēdes vadītājs Artis Roberts pasludina sēdi par slēgtu. 

Sēdi slēdz plkst. 15.10. 

 

 

Sēdi vadīja  ................................................ Artis Roberts 

 

 

Sēdi protokolēja  ................................................ Laura Damberga 

 

 

................................................  Artis Gustovskis 

 

................................................  Agris Kimbors 

 

   ................................................ Brigita Freija 

 

   ................................................  Ruta Karloviča 

 

   ................................................  Daiga Kalniņa 

 

   ................................................  Raimonds Lapuķis 

 

   ................................................  Ainārs Zankovskis 

 

................................................  Romāns Ernsons 


